

نکات کلیدی در روز آزمون رانندگی

به همراه داشتن مدارکی همچون شناسنامه، کارت ملی، پرونده و خودکار از جمله ملزومات شرکت در آزمون آیین نامه محسوب می‌شوند.

در صورتی که هر یک از موارد ذکر شده را به همراه نداشته باشید، کارشناس مربوطه اجازه شروع آزمون را به شما نمی‌دهد.

البته جدی و تندخو بودن کارشناسان آزمون نباید در روحیه شما تاثیر منفی داشته باشد؛ بلکه باید با اعتماد به نفس بالا و آرامش کامل در آزمون آیین نامه شرکت کرده و برخورد مسلط باشید.

داشتن احساس اطمینان و تسلط بر سوالات آیین نامه، قبولی شما را در این آزمون تضمین می‌کند. فراموش نکنید که پیش از روز آزمون، مدارک و وسایل مورد نیاز خود را درون پوشه‌ای جمع‌آوری کرده تا در روز آزمون دچار استرس و اضطراب نشوید.

نکات پیش از انجام آزمون آیین نامه

مراجعه چند دقیقه پیش از زمان رزرو شده برای انجام آزمون به آموزشگاه کاملاً اجباری است؛ زیرا باید مدارک خود را تحویل کارشناس آزمون دهید و در مدت زمان باقی مانده به تمرین نمونه سوالات آزمون آیین نامه بپردازید.

انجام تمرین و تکرار پیش از آزمون آیین نامه کمک می‌کند تا ذهن شما برای انجام آزمون آماده‌تر شود. پیش از شروع آزمون سؤالاتی که هنگام زدن تست‌ها غلط زده‌اید یا سفید گذاشته‌اید را دوباره تکرار کنید تا در حافظه شما حفظ شوند.

فراموش نکنید که پیش از انجام آزمون باید تلفن همراه خود را تحویل آموزشگاه دهید و سپس وارد محل آزمون شوید.

علت قبول نشدن در امتحان رانندگی

بسیاری از افراد با وجود آمادگی کامل نسبت به سوالات آزمون و داشتن انعطاف اعتماد به نفس، در آزمون آیین نامه پذیرفته نمی‌شوند. عدم قبولی در آزمون آیین نامه علل مختلفی دارد که در ادامه به بررسی آن‌ها می‌پردازیم.

نداشتن منبع معتبر

داشتن منبع معتبری از نمونه سوالات آزمون آیین نامه که جواب‌های صحیح داشته باشد در قبول شدن شما در این آزمون بسیار موثر است.

کتاب آیین نامه بسیار وقت‌گیر، طولانی و مطالب آن پراکنده است. برخی منابع نیز بسیار قدیمی بوده و پاسخ سوالات آن‌ها نادرست است.

بنابراین یکی از علل عدم قبولی در آزمون آیین نامه، بهره‌گیری و استفاده از منابع غلط و قدیمی است. در نتیجه پیش از شرکت در آزمون آیین نامه باید یک منبع درست با پاسخ‌های صحیح داشته باشید.

عدم تحلیل آزمون

یکی از علل قبول نشدن در آزمون آیین نامه، تحلیل نکردن نمونه آزمون‌ها است. پس از حل تست‌های آزمون آیین نامه باید به بررسی پاسخ‌های صحیح آن پردازید و آن‌ها را تحلیل کنید.

عدم تحلیل نمونه سوالات آزمون آیین نامه باعث می‌شود تا در آزمون اصلی نیز دچار اشتباه شوید و پاسخ‌های غلط تست‌ها را انتخاب کنید. بنابراین پس از حل نمونه سوالات، به تحلیل پاسخ‌های صحیح و اشتباهات خود پردازید و از اشتباهات خود درس بگیرید.

از حفظ کردن مطالب آیین نامه خودداری کنید

یکی از نکات کلیدی برای شرکت در آزمون آیین نامه این است که مطالب آن را به خوبی درک کنید. درک عمیق آیین نامه باعث می‌شود که بتوانید مطالب آن را در حافظه خود حفظ کنید و تبدیل به یک راننده حرفه‌ای شوید.

همچنین مطالب آیین نامه را طی 12 جلسه کلاس شهری مطابقت دهید. دلیل انجام هر کار یا عدم انجام آن طی کلاس‌های شهری را در آیین نامه بررسی نمایید تا مطالب در حافظه بلندمدت شما حفظ شوند.

بهترین روش برای تمرین تست های آیین نامه

پیشنهاد می‌شود دو هفته پیش از شرکت در آزمون آیین نامه، تست‌های مربوط به آن را با دقت بزنید و آن‌ها را تحلیل کنید.

در ابتدا هر آزمون را طی مدت‌زمان معین امتحان بگیرید و سپس پاسخ‌های صحیح آن را تحلیل و بررسی نمایید. شما می‌توانید روزی دو الی سه آزمون آیین‌نامه را تمرین و تحلیل کنید.

برخی از افراد صرفاً پاسخ‌های صحیح سوالات آزمون را مطالعه می‌کنند که همین امر باعث می‌شود تا هنگام آزمون اصلی، جواب صحیح را از میان دیگر گزینه‌ها نتوانند به‌درستی تشخیص دهند.

هنگام زدن تست‌های آزمون با استفاده از چند ورق کاغذ یا یک دفترچه، نکات ریز را خلاصه‌نویسی و در آن یادداشت کنید. تا در روز امتحان تنها به‌مرور این نکات بپردازید.

آزمون رانندگی از چه مواردی تشکیل شده است؟

آزمون اصلی آیین‌نامه از سوالات مربوط به تابلوها، حق تقدم، امداد و نجات، قواعد و مقررات و... تشکیل شده است.

این آزمون دارای 30 سوال و 20 دقیقه زمان پاسخگویی است. داشتن بیش از چهار غلط در آزمون آیین‌نامه، به مردود شدن شما منجر می‌شود.

بنابراین فراموش نکنید که تعداد پاسخ‌های غلط شما در این آزمون نباید از 4 عدد بیشتر شود. به‌طورکلی بین 5 الی 8 سوال به مبحث تابلوها اختصاص پیدا کرده و 1 الی 4 سوال نیز مربوط به حق تقدم است. 1 الی 2 سوال مربوط به امداد و نجات و 1 الی 4 سوال نیز از بخش فنی مطرح می‌شود.

سایر علل مردودی در آزمون آیین‌نامه

- به‌طورکلی سوالات آزمون هر فرد با دیگر افراد حاضر در آزمون متفاوت است. بنابراین پاسخ افراد کناری خود را به‌عنوان پاسخ صحیح انتخاب نکنید.
- تنها روش انتخاب گزینه صحیح آزمون پر کردن کامل گزینه صحیح است. بنابراین از تیک زدن، نیمه پر کردن و ضربدر زدن گزینه‌ها اجتناب کنید.
- از انتخاب کردن دو گزینه در یک سوال پرهیز نمایید؛ چراکه امتیاز آن سوال برای شما به‌طورکلی حذف می‌شود. حتی اگر یکی از گزینه‌های انتخاب‌شده پاسخ درست باشد، امتیاز آن سوال برای شما حساب نمی‌شود.
- استفاده از غلط‌گیر حین انجام این آزمون ممنوع است.

اقدامات پس از قبولی در امتحان آیین‌نامه

اگر به علت مردودی‌های پشت هم در امتحان آیین‌نامه، بین آخرین کلاس شهری و آزمون شهری شما وقفه زیادی افتاد، توصیه می‌شود پیش از آزمون شهری یک جلسه کلاس تمرینی شهری اخذ کنید.

با استفاده از یک جلسه کلاس تمرینی اضافه با آمادگی بیشتری در آزمون شرکت خواهید کرد. فراموش نکنید که اگر به دلیل آزمون‌های مکرر آیین‌نامه، جدول نتیجه آزمون شما پر شده است، حتماً یک پشت کاردکسی با مهر آموزشگاه دریافت کنید.

امتحان آیین‌نامه چه محدودیت‌هایی دارد؟

- کاردکس نداشتن موجب می‌شود تا کارشناسان از امتحان دادن شما ممانعت کنند. بنابراین پیش از رزرو امتحان ابتدا کاردکس خود دریافت کنید و سپس به رزرو آن بپردازید.
- غیبت در آزمون باعث محرومیت 2 هفته‌ای شما می‌شود. بنابراین اگر امتحان را رزرو کرده باشید ولی در آن شرکت نکنید، دو هفته محرومیت به شما تعلق می‌گیرد.